[17.] Srrgii (III''') papac ad Adalgarium archieplscopum Hammahurgensem Imlla, ^'*'^"'-

ubi omnia privilegia et jura ecclcsia; Hammaburgensi a praidecessoribus suis INicoIao papa ct

caiteris concessa, ''scilicet habere archiepiscopalem potestatem in regnun» Danorun», jNorueno-

rum, Sueuorum et omnium septentrionalium nationum, et Bremensem ecclesiam et ipsam

Hamburgensem ecclesiam non duas sed unam esse ecclesiam et parochiam", confirmat. —
Indictione III (MII?). V. non. Februarii.

Mansi collcctio concilior. Tom. XVIIL 251—52. LUnig T. R. A. vol. XVI. Spicil. cccl.

I. Contin. 1. Anh. p. 75—7G. Staphorst Hist. Ecclcs. Ilamb. 1. Thcil, 1. Bd. p. 70—77.

Liyegrcn Diplomat. Svecan. I. p. 18— 19. Griinlands hist. Mindcsm. III. 71.

906. 9()6.

[18.] Fcedus Edvardi et Guthruni regum, quod appellatur "jura quai iElfredus rex

et Guthrun rex sanciverunt", et — "senatus consultum quod .^lfredus rex et Guthrun rex

et deindeEADVEARDUs rex(seivior) et Guthruiv (II""») rex elegerunt et statuerunt, quum Angli

et Daxi pacem et amicitiam plene susceperunt". In hoc statuto s. fcedere plurima ad cen-

suram ecclesiasticam inter Danos et Anglos spectant. — Apud Itingfortle ,
(sine anno).

(Anglosax. et latine).

Lambardi archaionomia, (1568) fol. 52—56; (1644) p. 41—44 (articc. XII.) cfr. Wanley

Catal. Biblioth. Anglosax., Hickes Thcsaur. II. 274; Hearne Textus Roffensis p. 15.

Spelmanni Concilia I. 390—95 (XII. articc). Wilkins lcges Anglosaxon. p. 51—54

(articuli duodec). Wilkins concilia magnae Britann. I. 202—204 (articc XII.). Schmid

Gesetze der Angelsachsen (Anglosax. cum interpret. Germanica) I. p. 64—67. Anglosax.

cum interpret. Angl. in: (Thorpe) Ancient Laws and Institutes of England ed. by Record-

Commrssion p. 71—74 (XII. articc); latine ibid. 508—9. Latine tantum et nonnihil

discrepans ap. Alford Ann. eccl. Anglic ad ann. 905, Tom. III. p. 214— 15 (articc. XI.).

Mansi collcctio conciliorum Tom. XVIII. 237—39 (latine tantum, ex Wilkinsio).

911. 911.

[19.] Sergii (111*'') papaj bulla, qua Hogerum archiepiscopura Hamburgensem con- 30. Msyi.

stituit, palliumque ei mittit. — Scripta in mense Majo, data III. (Langebekii correctio pro

in) calend. Junii, indict. XIV., anno pontif. VIII.

Lambecius de rcbus Hamburg. Libr. II. p. 429. Adam. Brem. cd. Madcri, append. p. 102.

Phil. Cajsar de triapostol. septentr. (in Fabric mem. Hamburg. II. p. "71—75). Staphorst

Hist. eccl. Hamburg. I. Theil, 1 Band, p. 274—76. Liljegrcn Diplomatar. Svecan. I.

no. 13. p. 19—21. Cfr. Suhm Hist. af Danm. II. 493 (a).

913—920. 91.3-92(),

[20.] JoHAWis (X*"') papae ad Unnem archiepiscopum Hammaburgensem bulla, 29. Octbr.

cum qua pallium ei transmittit et suprematiam ejus in "episcopos in omnibus gentibus Sveomun

6 920—951.

913 920. seu Danorum, Norve^ioruni, Island, Scrideuinnum, Gronlandon, et uiiiversarmn septentrionaliimi

29. Octbr. natioiium, nec non etiam in illis partibus Slavoruni, qure sunt a lluniine Peiie ad fiuvium Eui-

dore", confirmat, "sicut a beato Gregorio et jNicolao et aliis praedecessoribus nostris decretum

est". — IV. cal. Novenibr. pontif. anno I""», indict. IX.

Liinig T. R. A. vol. XXI. splcil. cccl. cont. III. p. 9IG (an. 918. indict. VIII.). !<taphoist

Hist. Eccl. Hamljurg. I. Theil, 1. Band, p. 27S—79. (an. 917.). Liljegren Diplomatar.

Svecan. I. no, II. p. 21—22. (an. 913). Cfr. tSuhm Hist. af Danm. IL 251 (an.

919 aut 920). Michelsen et Asmussen Archlv &*c. I. 159—61. Griinlands hist. Mindcsm.

III. 71—73 (an. 1021—25.).

i»-2t-9;]L 924—934.

[•21.] Leges itlthelstani regis, quarum una sectio "de singulorum capitum aesti-

matione" agit; ibi iiiter alia occurrit: '•Pagahum Daxi 2^7 thrymsis lestimant". — Sine

atino. (Anglosax. et Latine).

Lambardi archaionomia (15G8) fol. 69—72; (1641) p. 45—56. Wilkins lcgcs Anglo-

saxon. pag. 62—64, et Spelman, Concilia I. 397—401, sectionem de capitum a;stimatione

omittunt; Schmid (Gesetze dcr Angelsachsen) in additamentis ponit (Anhang YII. 2,

vom Wcrgelde, p. 212, anglosaxon. et german.). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. II. 542.

yi3-45. 943-45.

Majo. [22.] Bulla Marlm (II''') papi^ ad xVdeldagum archiepiscopum Hammaburgensem,

(fua ei, successoribus ejus et ecclesia) Hammaburgensi privilegia, ]ura et fines, qua? Gre-

gorius papa, Ludovicus imperator et filius ejus Ludovicus Ansgario arcliiepiscopo et dictue

ecclesia) concesserant, conlirmat. — Scriptum in meiise JMajo, indict. sexta.

Suhm Hist. af Danm. III. 37 (Facsimile).

948. 948.

2. Januar. [23.] Agapiti (II''') papje bulla, qua, ad instantiam Hadumari aldiatis Fuldensis,

archiepiscopo Hammaburgensi suprematiam in episcopos "•Danorum, ISoruenorum, Sueoijum nec

non omuium septentrionalium partium" confirmat, sicut a pra?decessore ejus INicolao concessum

orat : prfi.>terea archiepiscopo Hammaburgensi pallium decernit, et combinationem diceceseos

Haiumaburgensis cum Bremeiisi ajtprobat. — IV. non. Januarii, indictione VI.

Mansi collect. concilior. tom. XVIII. 409—11. LUnig T. R. A. vol. XVI. spicil. I. Cont.

1. Anh. p. 77—78. Staphorst Hist. Eccl. Hamburg. I. Th. I Bd. p. 290—92 (an. 952).